Sub dictis anno indictione et pontificatum die quinta mensis maij actum in 
apoteca residenzae mei notari presenti presentibus et infrascriti Petro Battista 
Jacobi de Porta et Laurentio de Cristoforis de Ancona testibus. Suprascriptus 
magister Dominicus Antonij pictor predictus confessus fuit recepisse a dictis 
dominis commissarijs per manum domini Nicolai Jeronimi Triunfi vicedepositarij 
generalis magnifici comunis Anconae per Bollettam rationarie ipsius magnifici 
comunis scutos viginti de grossis viginti pro scuto pro parte dictorum scutorum 
triginta de quibus scutis viginti prefatus magister Dominicus per se et dictis 
domino Vincentio et domino Francisco presentibus et domino Marcantonio 
absenti fecit finem et quietationem pro qua magistro Dominico et eius […] de 
anconae Jiulius quondam Ludovici de Iampedis de Fabriano habitator Anconae 
sciens et sed volens sponte […] in forma […] pro se et fideiussit et promissit dictis 
Domino Vincentio et domino Francisco presentibus dictis nominibus et quod 
dictus magister Dominicus reficiat picturam predictam ut supra promissam 
alias de suo proprio actendere et obbligare promissit ac restituere dictos scutos 
viginti […] respective […] obbligatis et rogavitis

Documento 2 

notaio Andrea Bonfiglioli (1603) 
vol. 1003, cc. 224v-225

Contratto per una Cona nell’altare destro della chiesa del Santissimo 
Crocifisso di Numana commissionata da Camillo Pichi d’Ancona al pittore 
Filippo Bellini.

[11 aprile 1603]
Veneris Die XI dicti mensis Aprilis 1603
Promissio domini Camilli Picchi de Ancona cum domino Philippo Bellino 

pictore actum Anconae in Officio mei presentibus ibidem Magnifico domino 
Francisco Brancaleone Anconitano et domino Georgio Benveduto Cesenas 
habitatore Anconae testibus ad haec vocatis habitis atque rogatis.
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Dominus Philippus Bellinus de Urbino Pictor Anconae per se […] promissit 
et convenit Magnifico domino Camillo Piccho Anconitano presenti per se 
etc. conficere Conam sive altarem videlict pitturam Conae sumptibus suis in 
Ecclesia Santissimi Crucifixi Civitatis Humane altare dextri dictae Ecclesiae 
iuxta formam appari sive disegni formam penes ipsium dominom Philippus 
existem et […] ab ipsis pactibus subscriptum et approbatum eorum (?) propris 
manibus a tergo etc. Quam Conam dictus Domino Philippus facere et finire 
promixit formose ac de magis qualitate alterius altaris in dicta ecclesia existentis 
factam ab annis elapsis a predicto Domino Philippo Bellino ad scutum (…) 
alias et hoc pro tempore totum mensem Augusti proximom venturo 1603 et 
de inde(?) cum pacto et solemni stipulatione vallato quod predicto dominus 
Philippus tenutos et obbligatus sit […] erogare et ponere in dicta Cona sive 
altare ut dicitur vulgo collori fini et massime li azzurri che siano Biadetti fini, 
li rossi che siano lacchè di grana, li gialli che siano giallolini fini di fiandra e li 
verdi che siano verdolini di fiandra avvertendo di non metterci di altri colloracci 
tristi a giudizio di periti et hoc pro pretio et preti nomine dicte Conae scutos 
septuaginta de paulis decem pro scutos de quo pretio et ad bonum computum 
dictus Dominus Philippus confessus fuit in presentia per se habuisse et recepisse 
ante(?) a prefato Domino Camillo Piccho presente etc. per se etc. scutos viginti 
quinque similis de quibus fecit finem ret […] vero dicti pretii quod est scutos 
quadraginta quinque idem Dominus Camillus per se promissit sine aliqualiter 
solvere et exbursare dicto Domino Philippo Bellino presenti et pro se hoc modo 
videlicet di midiam portionem videlicet scutos 22 e mezzo tunc et quando 
fuerint abbozzatam dictam Conam et alios q. 22 e mezzo post completam et 
erectam dicta operam et non alias modo. Proquibus omnibus et obligantus ad 
invicem que in quibus sub pena dupli […] volverunt ubique in maiori, plenori 
et amplori formam. Rogatus mei notarius […].

Documento 3

notaio Aquila Francesco (1604)
vol. 1010, cc. 77-78

Contratto per la pala di Numana “Assunzione della Vergine” nella chiesa del 
Santissimo Crocifisso di Numana commissionata da Camillo Pichi d’Ancona al 
pittore Giovanni Andrea Lilli.

[23 giugno 1604]
Promissio et convenctio Domino Camilli Picchi d’Ancona cum Domino 

Joanne Andrea Lillio pariter d’Ancona Die 23 Junij 1604 Actum Anconae in 
Offitio residenza mei Notarij posita in Parochia Santi Nicolai iuxta sua latera 
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presentibus ibidem Jacobo Aquilino d’Ancona et Simone de Humana testibus 
ad haec vocatis.

Dominus Johannes Andreas Lillius d’Ancona per se […] promissit et convenit 
Magnifico Domino Camillo Piccho d’Ancona presenti et dictam promissione 
aceptamtem videlicet eidem domino Camillo facere unum quadrum pro 
ornamento unius capellae manu destre altaris maioris SS.mi Crocifissi Terre 
Humane ut dicitur rimpetto alla Capella facta ad quondam magistro Philippo 
Bellino pictore altitudinis pedorum octo, et latitudinis pedorum quattro et 
iuxta disignum communiter abeis subscriptum et penes dictum dominum 
Lillium remansum et retemptum cum pictura seu imagine Assumpionis Beate 
Marie Virginis cum Angelis factae et fabricatae cum colori bonis et finis et 
promissit d.m quadrum finitum eidem domino Camillo dare hinc ad Pascham 
resurectionis proxsimae Venturam et de inde omnibus expensis dicti domino 
Lilli exceptum telarum et telami qui dominus Camillus pro pretio dicti quadri 
ut supra per se promissit dare et solvere sine lite detto domino Joanni Andrea 
Lillio presenti et acepta. Scutus centum de paulijs decem hoc modo videlicet 
scutos quatraginta in contantis et residum post finitione dicti quadri, quos 
scutos quatraginta de paulijs decem pro scuto dominus Joannes Andreas Lillius 
per se actualiter coram in tot paulis et aureis habuit et recepit à predicto dictus 
domino Camillo Piccho presente et solvente ad bonum computum supra dicti 
quadri de quibus per se fecit finem et queitationem pro quibos recipientes(?) et 
obbligantes in maiori forma Camere Apostolice iuraverunt rogans […].

[…] Anno domini 1607 Indizione quinta sedente d. Paulo Quinto Pontifice 
maximo die […] decima prima Martij Actum Ancona in Officio mei presentibus 
ibidem Magnifico D. Andrea Bonfiliolo et Magnifico D. Joanne Baptista Pizzono 
d’Ancona testibus.

Supradditti Magnificus Dominus Camillus Picchus d’Ancona et dominus 
Andreas Lillius d’Ancona eos presens(?) confessi fuerunt videlicet detto 
Dominus Camillus confessus fuit habuisse et recepisse suprascriptum quadrum 
vigore suprascripti instrumenti predictum Domino Andream promissum iuxta 
convenctionem supraddetti instrumenti et dicto dominus Andreas Lillius per 
se […] confessus fuit habuisse et recepisse in contantis à predicto Domino 
Camillo presenti suprascriptus centus in pluribus vicibus pro pretio et mercede 
suprascripti quadri et propterea(?) ad indicim et se quietaverunt pactum in 
forma Camere Apostolicae rogantes.
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